PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 182/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie o pavimentação asfáltica e

instalação de uma lombada na Rua Mauro Demate no bairro Viliage das Fontes em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender o anseio dos moradores da

referida via, bem como dos munícipes que trafegam peio locai

Insta salientar a importância da instalação da lombada na referida via, mais

precisamente na altura do numero 35. Destaca-se que a instalação deste redutor de velocidade em

muito contribuí para redução de riscos de acidente

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2021.

Ventura Bono
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

kÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
_  ípLPeixe, 460^ Jgrdim Estqncíq Lindoia ■ CEP 13.950-000 » LINDOIA/SP?

Contato : (19) 3898-1125 - E:m aiiratendim ento@ cam a rali ndoia.sp.gov. í f !